
* nerd\anenle ryo

,âo

sá 8ç»-3 r:.

ES'rADo Do cEARÁ
PRI]FEI-TLJRA 

^/ÍUNICIPAL 
DE BA-R.R()QITINHA

sEToR DE coN4r,ssÃo PERMAI.iENTE DE Lrcr.rAÇÃo

AVISO DE LICITAçÃO

A Prefeitura Municipal de Barroquinha/CE torna público que realizará a licitação
na modalidade Tomada de Preços Ne 2023.09.19.01TP, cujo certame será regido
pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar 7n/A6
e demais legislação correlata, cujo objeto é a: Contratação de obras de engenharia
para construção: Lote 1 - Construção do NIACCA - núcleo integrado de apoio,
crianças e adolescentes com transtorno do espectro autista e Lote 2 - construção do
prédio da escuta especializada na sede de interesse da Secretaria Municipal do
Trabalho, Desenvolvimento Social e Direitos Humanos no município de
Barroquinha, conforme projetos básicos em anexo. Data de realização: 01 de
novembro de 2O23. Horário de início da sessão: 09:00hrs. Formulação de
consultas e obtenção do edital: Endereço: Rua Líüo Veras Rocha, 549, centro,
Barroquinha-CE CEP: 62.410-000. Horário de Atendimento: segunda à sexta-
feira, de 08h00min às L2h00min horas.Barroquinha/CE,10 de outubro de 2023.
Francisco Clovis Lins Lima Presidente da CPL

FRANCIS IINS LIMA
da CPL

!^i
6---'

'c._

"huoicipat
de



"r$Êoênte
Fortaleza, CeaÍá, Brâlll Segund+feiÍa, 16 de outubío de 2023 O

CIDADES u(
a

iI

Ceará registra a 3a maior taxa de %nicçrarôen
)l

pessoas desaparecidas d0 Nordeste

g.d'

INTERIOR
em Horizonte

^ 
PrêfelaBrô Uúi.ipil dc Hoí;ar.k, I fÍcnE ô ?re-

lcitu Nczinl,u Far:lr aelrr,u dc er:oar um [,rulucu:e d.
ixtrn(:i,r (ôm o Brupô Í. iín(êJú, prÉ ã itrstllriiô dr
uoi ,ovr unidrdc iúdürt itú ni .idadÉ. O êEpr.andi-
mrnlo- qu€ tÉm prcvisio d€rúí:hçio garâ !ul.t, viiSc-
ta' n1Àis dc 250 €nFÍcgor, iírcialnrrnlc. O prorocol.! íoi
a.iinÀL prl., I:cGir.'.1. lll,nríntc, N<tir},' Fílri{, .
pelo dúêtor.presid.üc do grugo [ .\íê{édo. kiEl Íosé
Prrlroüo. O sroprcorlrntnto *ri urua udadc dc pro-
dçção da alinrcn:oJ, Cr gss i qnr songlomrBdo ctrt-
peseíal nrnr al@Íãs Ío !Étrú elir:entlci,', e r+unda
@íor (omfrnhi3 d" mÀ. jr. àliE6ti.irr.

lleús uralicãCa
O r:*JiG, r drpda! , r*.lul Fmul, H.rgo I P§D),

*boudelirco.*rr'spor l2odixÊm htaü6.iqdêeúd..
EÉ s hg. §ruoiú o suÍ{*e lÍEio Rrta, qrle $ Ê!.6-
ffi b arrcÍckr do reiar hiaos qr*o re cm
a lktag do colqa Cc perti.le tu<ihiu Grãu C'm o mqao
de (iüãq Siüãa PeÍlm hlird. i (6dríã(r dr supLdq Éi
isfoi6itaiolM,â lÍe*ç: dcFoodo H4o

InUodanüe sater
Dê ô.ordo .oh o Pâin€l dâ A!*úblcu L.giúhtâ do

E hdo do Cdú (Ájftr) ,úr.i tiv@t tm Ír.. rle t D '
toJ suFkr:tr! no dÉÍaí(io do 6sdrto. s eeímo tempo.
E quc, l'gunr perlamcdrÍa' loÍr1'. ascolhidd *rÉÉ-
ri,r do Cr'rrrnr' f+r:rlurl r .'ut,h rfit, €h lrátámrhi,
dt uúrle. atrora or que íiw rureote drCmpara tolr
d. irltúe$ ?úti<ular.

Tanüân no erercftio
O upi*Àoónb.rrimt Bú do lto€§iü di h

eáÍtd.ZczinhoAlbE{EqB qrÊarmÂS.Ga-
na darCr&&* Ántôoi,o trajt l.P[ÍÍ,r.eagazng ü
SslE no F:lkr q$ te!6€ro e:ti :o xcrttrrirúo rle Elruao
!3ibi; Brutrô l,6l$ (l,lrl ).1@5éâ .e Éateü D Alee
@E âliqçado colegs trridr*Bq, Cüilhrc Biwrll
(l'DI) c-{á ur vila dc Icffi }ldi C{ilà.!Ee §úJp.!o
(FIl, ucopa a wça dc !Íio (in (iqas LiE fÉho lh.
linl.ó) e Mosb lêiolq dr P.ôgsí*i , 4§5úmfu m a

lkeD,z do colega tsão hirE qu. i, (ratareoao de siidÊ.

Glrb&Élo
fn tlaÊnàar+r6.i qirl,Ir. ir'tuir86t rI srúE'

úlho dÁ ffi.t o hunorisl C:hi<o Àelq o denorinadr
!iái6l NúbDat de Hll@ dc Mrrügepe ErlÊ N ciÉ.

Íá-s a 13'FdiÉo do solq p68Bs.do p.E o!{Íiúdo
& 15 r:2do«qffik m&. Á .rl§dtriá dc rímui(esà,
d. Pft6útr3 ióíômJ qG ô t $ir"I é Êrâtütb e üoi<âii .le
uçh prtrgruuçáo de çlwr € aí(eserÍ;{*5

tmônoPT
Co@ á io{x*. t6 divulÊ.dô c, côm rrlüivr

Írequêncr, o Partido dosTrrhllhrdort; aindr nào
emlhcu queo rrelfucn:e yri Cr§Fut{ À Prêtli',uÍa de
Furhl§rr ne ficiçõr$ dc 202{. FII-sc cm Luírionc
Li$, oas o nome rindê rrí moe.er . Àptaciáção dos
g.ánd$ iíd.i.r do p.rtido,üo iâ.ú, El6âÀo Freit§
{Goverodor) c Cr;ilo §atoe tScardot-lÍiniruo dr
*'duo{ào} c, obviercnk dos vcrcrdotr:. dqrutrilo
eüdüis c .,Ur.J li.lâ.nçar lEti$u, f,sho* rknlrÉ

HECaumla
O scrliço 5o(ial da l.düt.ía- SESt-CE, €*{ !oD1u.

nicaoql ' a qutnr irlero:ar {u€ . lrttit úc t7lr-19rrol3 c
áté 27i0912024 !ai r€cebt'J o c.êd.iliàEeoto de prr§6
iúrld-i.i< pára pr€.tâsío dr scÍriços tÉctri.os sp€§iáli-
zrd* tm uúdc c scgurrnçr, pu .t€tklihcxto n8 r[i-
rla.lorlo óiÉàq tmprc$§ clicot.! con âtenJinrDlo ir.
coopaoy e dínlÉ.'<redencirdas lqÍo@çô6 poden
,e, obtids.hÍs do te[.for. (65) 3421.5t4], .ontâto
l *r felto corl §ocra Bragr.

tüleiÍoúÍ{oíb
Â prcíêirurâ MuDisiÍ!âl dÊ Tabuleito do Noie r<rÉl

tl qut erl rrcebrddo o reg,§üo dr prc{or par§ *kçâo
dccn2rrse pera futur3r rquirisó.r dc má!.Íi.l peÍ-
m.n€ntr pára at<Àd.r arDc.'§siúrdcs Jr Slcr.trrir de
ldr(rçro Ei.ri(í do Muni{ilrio. Oórú.rsJsdoÁ dêrêÉ
accsut çw.licitrcoes -ecor.br

kf.HamíaÉ
+n* atbddriaatütrtÀC6,b.

Cresce númcro de desaparccidos no cstaclo, em
contrapartida, houve aumento no número de pessoas localizadas

() drap*cdocnlo de rm
fdiliar ou 6igô é u6 f.
rômao lrtm drir @úl'L-
ro c doloro.q tlinâI. qurn-
rL' Li prr,ar ri<.apat<iJ*
§chprE dtita Â §?€ÍÀtÉ
de quc túcn à qualquct
mormoto OlqtoóâdiEdo
trL'r o" .lias priar Ê*ilits
de ceqms deraparcidos,
S€$udo o i§uuqto f€i-
b p..lo Á:$ári,o Brsihiro dr
*gruça Príbliq m orr Cc
2022, o §.do ElIshoü uü
ffi d.21'ú, Âcryb áfiás de
Itntuhro .oxr .29é* e
Â<rc conr 23.6%, rcguidu por
.rúgqs (2rlíI tlio Grarde
do ltione (ltl(l; MraolrÁo
lIrl"í)i BúiÀ (16,.1!)i Piaul
(1.Í,7ôí) c P.rúa it3,5*)-
Em 20:l-atur fu d. l9-rí9í.

lk .aotdo com G biM$
l,Ê ffido o B(asliíod€
dês*urklas, o fliffio

dô Àr(IÍiq 10

..q

S€gürqâ Púdka, arlêsífl, tf mpo Çrê amâí00 oÉ cóos de Deffi
úsolub das íêgictrsô h(diaçãoÍanüÉm Besq

isvu. rhap:tcciô1 ,r lri-
dEs abloauto dor Êg6uo.
di lealirJ4áo tubéE .re!-
<G Sr .'n 202 I, rlês totnliT.-
116 7í, .r\ lo22 rjti *in8i
re l0i0 p.sâ! IrJ:iaàr.
Nàé D0É't'cl der, ..!ttu-
'q$ * p{sslúd[.da6
2f2? danprrm * c*-
idotr@@pqixlxoia-
t!G. §io hi ç.rtéa frúaar
s 6 Bgide d: l,>saliaçio
fffis Criklos d6 MrÉr-
.iÀrdôrdtrtn6iffi.

te lqfdsÉ, a frek8eia
do f)cpertame*o dc l{omi-
cAIo{cPrâ(.çigi PÉoa
IDHPP) Jâ B'l{cr (-'ití rLr
Cêti (l,C-Cl!), dái 6§5 p€i-
s dcapa.É.idd .l. ,rúsiÉ
a 3§do dc 2023, lotlirôu
5Z rlwpenrú» r,,m vidz-
§30paedrd*mde-
siF4reidra farm eo(stra-
d2jrúE

Pae o dclegadl his BuJr i-
grÉ:. tirüL. d.À 1?. DHPP dá
PC CF. o rcglstro de dorpa-
lcitMto dce tr imtár{o.
l\i:áo É àp.ÍÁ -Id hutrr pát.
Ézef o Bokiú de Oórên-
ri. Cldi Eiúúo í mpodâi-
;e. Fr* rrarkado peitivo dc
7cs«acdrrdaroorrda
hx§i r, rnÍtnho d, ú-lÊAr-
rie m d« ua rc;pos aor
feei.lia'é qq. b,ffú e

f{drtet. *!iidú t ú6 úài6
pcr6s rJc psur rlcsaglcci-
dâr, êatãn q@ro mir r{r.
do a Ibücir Ciuil úrc <io"u
e q@to 12:á if,f«rna{ó.a o,
Íúiliaras t:kÍanr $bÍc c§
!§., q rois nipr&r l!'irn,É
&r algu upo d< tr{ro*r
pe.gfaniii.cmota

CÍitlo pdo lrcsdo P*-
.lul D' 34Sr. .lc l{ ilc *
(.6ü10 de Z0Z, o Go§@
do CeÍá ill§tsiu o C@it3
dc EDftq*aluq*o ao Dq-
par«iEdo dc P.sq rir-

tân YiEaLdo I s(c.rtüiÀ de
?rotoFo SNisl (§P§), qio
papcl «*rd é arti«trr r'ôs
E$«oaftntai: Fas r P*-
16{âo do dspd.iBato
P ii{'laMta\'ào de eedid&
rlacirudnàbuscer!mú
raçáo de pcws com pan-
dcirr d*<rrheid ,.

Sssos
§o*r GrÍcia @a &6

me Ír'ia vimal Cr: n'rpu. é
uro da milhuc de furol
$E vtu @ de qqidr &-
i4ra<ai Slr aiídi hfir as-
peruçÀ ds Is.liar s mi(
qe depíNcu d il0l.l- O
expil[mrú(o psi€olrtr-
ao foi n«csririo pd{ ;rêdaí
$§uir. \idr

'!,m iutho d.§e 4 f&
oio sq qe Diúr Eâê dê

r+urcu u sal& do róe-
lLo Mec irruior r G rul<a
tirtm *rÀure ntície de
mss 6ã.. [,ea. Eu-:brr *0
hini$GrMrício-.{sifr
@m ili3. murt r t'uili8 6
Éo sm srporb. 

^ 
.ádê dr-

qrx i tm,'nmJu

crpcrerça r roda Er fuo
Et pÁ2 ffi p3kóbgo d6.k
20151rli.st Il po:

A$iô .hô gos, Ei-
lhacsde pwsrearru
osÍh'mbpffi:doJth
poda dr w Émrlúr: a a-
sêíciÀ f,li é ffi rúlÍn d.
Ed.Ce e & zrf.'§ir, srgJí-
do â p.kólc'ga ltíari& 

^ddrade. es sntiÍedo \rú
rqurdo do gur.ar m despr-
Nido .om É eÍlivs virr
c pw etar *ftado*Não tiro a epcrançe,
F,rqe i trh dteilo do ti-
eíiat n.redirsÍ que o de-
pue ciio podr wilw. O idel
d lirtr qrc onlinucrr acrc-
CitlnC'r ra rila c qrt p<rcc-
bú qué o ásp.EdÉnlo
é um h6tó!iá, rw qG .1.
IErtatrê tiíbéÍ a outrõ
histútia§. rtr quatrd(. 4 p.rson
fÊE oi r€rlor EoÍtrií dê N
ímürl qte cslara rics3pr-
rrcido, DuE çcks .k 6
mcÊ a &rrB a §u nturti
difelctrtê dr qurdo rftr ÉE

,capo# C.e eaúdô
ch prxlr * scntir olprda :r
çtr{hs ;rtmlr rm dde
di súi ôáo pode l.! (rrl«:
ofiiea e prtókrga.

L'm coorrenrqrsrrui-
hrlat a pr,1uh1-.i.r c*rot
l:ôi o d. Ilàbr \i& d. E!
.I§ @od!âdo em víale
6 7 d.ffibE. n.lrgdd,
Lhra§.rle& E*adul úr Ce
üi ÍLkr). À Féri.:ia llmc
do C.úá (P.Gxê, .6hiu
qss ek trEÍs por '.sfuia
pur .{r,guxdu. xm siÉi' de
üoptri.". À prynra dumu
lmcdê2ilhoro.

Gomorhrurdar
hírk@íârs .ú:e p+st

a. dá:prtridú podrm rr
orrmiú.ds á ptí.iâ |or
nEio do DirSr-D(úncir,
notáJru lQl- CLIffi tm-
bdq podo *r emoiodo
@it o ra8ieko do boLtfr dê
qoírêil.ía .m cjt ke. &b-
g*ia rla H,lkir Clll r c.,n ,,
rúrim dr infomr4-írer pos
.tsai l§ào pEb! c+.rú 24
hs& A go!{t!çáo 'fiüsm
prlr cr,ldxl:r <ro o tabl-
lho p{&ôd 3n o m'ilrm
(8i) .l2i?'*1o7, o ll1x-Âpp
&' DIíPP, por ondc pda rr
oiad* li,o*,Ípliscsíh,r

Pçt Púdtnld ÍéÍb

&E..tIlE
h*PFa ü;&r'@?.:;
l-.h*U-

.rF rr..túnô& *[E rdar. raI 2 - <*Éir e 9t.ó. 6
<ul. *Ed,z.ú o d. dêFhàa !.iÍ?LrL ,!r,.,y' & n#

a5'{s

s , r:rã 4 rEíÀr<fu € rfr láffi:drkrlaÉ,ry*n

ddb*'-*ú-ruü-r
_ nü*Hl;E;E;-; .

":!
Unidade

FE
I
F
E,

$



gtrlíânanae o.

oúnto OFICIAL DA UNIÃo. seção 3

EsrADo oo crnnÁ
PREFETTURA MUNtcTPAL oE ncennú

RESULTADo DÉ ilÂBturaçÃo
ToMAITA DE PREç(» Nr ffi.ovzoz3.tP

Ata de Julgamento dos D@umentos de Habilitação. ToÍna público o Resultado
da Fase de HabilitaÉo da Tomada de PÍeço5 Ne 0609.0/2023-TP, cuio OUETO é a
Contratação serviços (sob demanda) topográficos, arquitetônicos e seruiços de engenharia,
tais como levantamentos planialtimétricos, elaboraÉo de proietog executivos de
arquitetura e urbanismo, estudos preliminares, elaboÉção de maquetes eletrônicas,
€lâboração de memoíiais de cálculos, memoÍiais descritivos, realização de medições entre
ouÍot iunto as diversãs Secretarias do Município de AGraú/CE. O Julgamento das
Documentàções de Habilitação chegou ao setuinte Resultado: HABIIITAOAS: TECTA
coNÍRUÇÕEs E sERVtÇos trDA, cNpJ: 20.150.697/0001-75 e E[Los soLUçÕEs coMERcto
E SERVIçOS DE TECNOIoGIA LIDA, CNPJ ne 27.827.O421O0ot-57. |NABILIÍADAS: EA
ENGENHARIA E ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA CNPJ: 45.197.76O1M1-79; G W M
ARCANJO ENGÊNHARIA, CNPJ: 38.610.78O1m01-64 e L H C HAIDAR SOUSA, CNPJ:
42.489,48510001-79- Maiorês informações junto a Comisão dê Licitação, Íicando aberto
prazo rÉuEal previsto no art. 109, incis l, alínea "a" da Lei de Ucitações 8.666/93,

AcaÉú-CE, 11 de Outubro de 2023.

'Y.ti,rl?ilor#'lot
RESULTADO DE JULGAMENTO

coilcoRRÊNoA púBucÂ r{e strr.ov2o2tcp

Ata de Julgamento da Proposta de Pr€ços. Toma público o Resultôdo dos
Julgamentos de Proposta de Preços da ConcorÍência Pública Ns 0507.01/2023-CP, cujo
OUETO é a Paümentação em diversos distritos, volta do Rio, Alméscegas, lmbé, Currôl
Velho, MaGjuba ê Santa Fé, no Município dê Acaraú/CE, Convênio 934945/2022 Ministério
do Desenvolvimento Rêgional. Após Anali* de Propostas dê Preços CLASSIFICADAS:
coNsraAM coNsrRUçÕEs E AIUGUEL DE MÁeutNAs LTD4 cNpr: 72.4r2.727/wt-s9,
com Valor Global de RS 3.753.521.69 (Três Milhôes Setecent6 e Cinquenta e Trê5 Mil
Seiscentos e Vinte e Um Reais e Sessenta e Nove Centavos) e R. FURLANI ENGENHÂR|Â
IIDA, CNPJ Ne (».496.3570001-82 com Valor Global de RS 3.871.596,53 (Três Milhôes
Oit@entos e Setenta e Um Mi, Quinhentos e Noyenta e Seis Reais e Cinquenta e Três
Centavos), DESCLASSIFICADAS: COPA ENGENHARIA LÍDA, CNPJ: 02.200.91710001{5, com
Valor Global de RS 3.442.949,61 {Três Milhôes Quatroc€ntos e Quilenta e Dois Mil
Novecentos e Quarenta e Nove Reais e Sessenta e Um Centavos); CONSTRUTORA E&J
LTDA, CNPJ: 41.634.619/0@1-35, com ValoÍ Global de R5 3.963.370,96 (Três Milhões
Noveentos ê S€ssenta e Írês Mil Írezentos e Setenta Reais e Noventa e Seis Centavos).
Em ato €onseütivo declara VENCEDORA do ceÍtame a empÍesa: CONSTRAM
CONSTRUçÕES E ALUGUEL OE MÁQUINÀS LÍDA. CNPJ: 72.432.7271cíiíJ1.59, COM VALOR
GLOBAL de Rs 3-753.621,69 (Três Milhões Setecentos e Cinquenta e Três Mil Seiscentos e
Vinte e Um Reais e Sessenta e Nove Centavos). Ficando aberto a partiÍ da data de
publicação o pÍazo recursl, conforme artígo 109, inciso I alínea "b". Maiores informações
junto a Comisúo de Licitação.

Acaraú-CE, 10 de OutubÍo de 2023.

'T.:?ff"'Ji:iil*
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

avtso DE ucÍÍAçÃo
pBEGÃo Êr.EÍnôilrco N, 26.@.or/2023.0slsRp

O Secretário de lnfraestrutura da Prefeitura de Amontada tomâ público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 31 de Outubro de 2023, às 09h00min,
estará abrindo licitaçâo na modalidade Pregão Eletrônico para Regisro de Preços ne
26.O9-OL|2O23-O5/SRP, para o seguinte objeto: contratâção de seryiços contínuos de
manutenção predial com fornecimento de mão de ob6 especializada, equipamenrot
mateíiais e peças de reposição dar Uoidades do Município de Amontadâ/cE, poÍ
percentual de des@nto sbre as tabelar de seryiços e insumos do Sistema Nacional de
P6quisa de custos e índices da construção Civil - Sinapi - Ce, refeÍência Mês 02/2023, com
desoneração, Seinfra/Ce 027.1 com desneração, SICRO 2A22/1O, com desneraçâo, SICRO
2 2016111, com de$neração, e SBc 2023/03 - Fortaleza, contorme @ndlções, quantidades
e exigências estabêlecid.s neste instrumênto e *us anexos, o qual encontr&se na íntegra
na Sede da CPI- no horáÍio de Shoomin às l2hmmin e no site do Tribunal d€ contas do
Estâdo do ceará, no endereço eletr6nlco: http://municipios,t@.ce.8ov,br/licitacoes, ainda,
ww.bllcompras.oÍg.br.

Amontada/cE, 27 de Setembro dê 2023
FúVIO CÉSAR BRUNO ÍEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAT DE APUhRÉS

avrso DE aNULAçio
pREcÃo ELEÍRôÍ{rco il' u.oo1/2023-pERp-§Rp

Anula o Prêgão Elêtrônico ne 77.@L/2O23, que tem por objeto a seleção de
melhor proposta para o RegistÍo dê Preços visando futuras e wentuais contratações de
pessoa jurídica para prestação de srviços de manutenção preveotiva e corretiva, com
Íeposição de peças em até 20% dos equipamêntos médicos hspitalar e odontológicos dos
PSF S do Munirípio de Apuiarés (CE). Nesse interim, panindÊse da premissa de que o obieto
maioÍ do prredimento licitatóÍio é a pe66uÉo do inteíesse público, aliadâ à obseruáncia
dos princíFios da ignomia e igualdade de tratamento e condiçôes entre os participânte,
tendo s verifiGdo vícios no ato convmtório, imperativo preeder a anulação do pr4ess
licitatório, supra referido, teodo em vista a evidente inviabilidade de competição, relevante
e prejudicial ao interesse público (boa administEção da5 fianças) a justifiGr a ânulação, nos
moldes da segunda parte do caput, do an.49, § 1" da tei 8.666/93.

Apuiarás-CE,
EDY

10 de outubro de 2023
OLIVEIRA LOP6

Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

avrso DE ucrrAçÃo
TOMADÂ DE Pf,EçO§ NI U2023

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba-cE, Eomuoica aos interessados quê no
próximo dia 31 de outubro de 2023, às 09h0omin, estará abrindo licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Ne 002/2023, cujo obieto é â Contratação de Empres especializada na
Prestação de seryiços de Reforma e Ampliação das E5colas Raimundo Alves de oliveira Ê E.E.Ê
Osvino de Freitas Pereira junto a Secretariâ de Educação do Município de Aracoiaba. o editâl
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário dê 08h0omin às

t2hoomin no endereço da PÍefeitura Municipal de ARACOIABA à Av. da lndependência, 134
- Centro - CEP: 62.750-000 e no endereço eletrônico ww.licitaoes.tce.ce.gov.br.

Aãcoiaba - CE, U dê outubro de 2023
FRANCISCO EUDES MONTE SILVA

Presidente da CPL

A Prefeiturâ Municipal de Ararendá-C comunica aos interessados a
do Processo em epígÍafe, cuio objeto é a aquisição de produtos
familiar destinados a mêrenda escolaÍ dos alunos do 99 ano do

oriundos da dô
Ensino Fundãmental

Rede Pública sob responsbllidade da Secretarla de Educação do Municipio de Ararendá-CE.
Em Íavor de Alan da Silva Siqueira, inscrita no CPF N" 016.746,363-26, sdiada a Rua João
Almeida Filho, Ferreirão, centro, AraÍendá{ê e Francisco Romário de Soue Alves, inscrita
no CPF Np 513.524.28345, sediada a PV SiÍiema Np 47, Zona Rural e Adiudica o objeto dos
itens em favor das empress retromencionadas da seguinte foÍma: Alan da SilE SiqueiE,
vencedora do item 02; item 11, item de 18 a 20; item 29 e 30; item 3, somando o valor
Slobal de RS 39.967,60 (trinta e novo mil e nwenta e sesienta e sete reais e sessenta
centavos); Francisco Romário de Sousa Alves, vencedora dos ltens 07,08 e 29 somando o
valor global de RS 28.976,80 (viste e oito mil, novecentos e stenta e seis reais e oitenta

rssN 1677-7069 N9 196, segunda-feira, 16

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAREN

Âvrso DE HoMor.ocAçÃo E ADJUDTCAçÃo

CHAMADA púBLrcA Í{t l.o5o72:l-sEouc

perfazendo o total Homologado e
novecentos e quarenta e quatro r

I

centavos),
e oito mil,

ÀdjudiÉdo o valor de RS 68.944,/rc (sssentã
reait e quareota centavos).

Ararendá - CE, 7 de agosto de 2023
IOSE FELICIO DA SILVA
secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

Avrso DE ucrÍAçÂo
ÍoMAOA DE PREçOS Í{r 2023.G.19.01TP

À Prêfeitura Municipal de Earroquinha/CE torna público que realizará a licitação
na modalidade Íomada de Preços Ne 2023.(X).19.01ÍP, cu.io certame será regido pela Lei
Federal 8.666/93 e suas alteraçôe5 posteriores, Lei Complementar 123106 e demais legislação
correlata, cujo objeto é a: Contntação de obGs de engenharia para construção: Lote 1 -
ConstÍução do NIACCA - núcleo integrado de apoio, crianças e adol6ent6 @ transtmo
do espedro autista e Lote 2 - construção do prédio da suta specialiEda na sede de
interesse da SecÍetaria Municipal do TGbalho, Deenrclvimento S$ial e Direitos Humans no
município de Earroquinha, confome prcjetos básicos em anqo. Oata de realização:01 de
mwmbp de 2023, Hoário de início da sssão: @:oohrs, FoÍmulação de consultas e obtenção
do edital: Enderêçoi Rua Lívio Veras RGha, í9, centro, BarDquinha{E CEP: 62.410$.
Horário de Atendimento: segunda à rexta-feira, de oShoomin às l2h(x)min ho6,

Bôrroquinha/CE,
FRANCISCO

10 de outubro de 2023.
CTOVIS LINS LIMA

Presidente da CPt

PREFEITURA MUNICIPAT DE BEBERIBE

Avtso DE susPENsÃo
TOMÀDA DE PREçOS Í{r 9.20.0112023

o Presidente da Comissão Permanente de Ucitação, comunica a suspensão da
Tomada de Preços ns 09.20,01/2023 relatavo à contEtação de empresa para prestação dos
reryiços de planejamento, desnvolvimento e execução de soluç6es de comunicação digital
(marketing digital) junto ao Gabinete da Prefeita do MunicÍpio que aconteceria no dia
11/10/2023, às 08h, tendo em üsta necssidade de alte.ãção do edital. lnfomando que será
republi€do um novo aviso de licitação, nos termos do §4e do art.21 da tei 8.666/93.

JOSIMÂR GOMES SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

RESUTTADO DE IULGAMENTO

CHAMAMÊI{To PÚBUco NT 5/2023

A PreÍeitura Municipal de Câscarel, atEvés da Secretária da CultuE, torna
para conh{imento dos interesados aviso de Resultado Final do Chamamento

público
Público

ú312021 - Edital de Realização do Cânta Casv€l Festivâl de Músic 2023, no Decreto
U.525/2023 e m Decreto 11.453/2023, em @nformidade com o D€cíeto Municipal Ne 26 de
(x de agosto de 2023, com recums da Lei Complementar 195/2022 (Paulo Gustavo). que yisa

à releção Exclusiva de instituição cuhural sem fins lucÊtivos, interessadãs em celebrar termo
de ExecuÉo CultuEl que tênha por objeto a realização do canta cas@vel Festival de Música,
para músi@s instrumenüstas, cantores amadorês,6ntoê solot grupos msicais e bandas
que tiveram as suas atiúdades interrompidas por efeito das medidas de isolamento social
para o enÍrentamento da pandemia de cwid-19, com wlor dê RS:60.043,25 (s6senta mil,
quaÍenta e t.ês reais e vinte e cinco centavos), tendo omo instituição cultuEl sem fins
lucEtivos vencedora: Proponente; Assiãção Comunitária e Cultural BaSaceira. Prcess nc
2O23A92lOt, Proieto: Canta Cãscavel Festivâl de Músic 2023.

Casavel/cE, 11 de outubro de 2023
MARcos AMrôNlo PERETRA DA stLvA

sesetário

RE§UIÍAOO DE JUTGAMEÍ{TO

CHAMAMENTO PÚBTrcO ilg 5/2023

Edital dê Realizâção do Canta Cascavel Festival de Mú5ie 2023.
A PreÍeituE Municipal de Cascarel, atÍavés da secÍetária da Cuhura, torna público

para coohecimento dos interessadc aviso de Resuhado Final do Chamamento Público
@512023 - Edital de Realização do Canta Cascavel Festival de MúsiÉ 2023, no Decreto
11.525/2023 e no Dffreto 1L.453/2023, em conformidade mm o Dêcreto Municipal ne 26 de
04 d€ agosto de 2023, com rsuEs da Lei Complementar 195/2022 (Pãulo Gustãvo). que viÉ
à seleçâo ExclusiE de instituição cultural sem fins lucraüvq, interesdas em celebrar termo
de ErecuÉo cultuEl que tenha por obieto a realizaÉo do Canta Caswel Festr-Elde Músi6,
para músicos instrumentistas, cantores amadores, enttre5 solos, Srupos musicais e bandas
gue tiveram as suas atividades interrompidas por efeito das medidas de iglamento scial
para o enfrentamento da pandemiã de coüd-19, com valor de RS: 6o.(x3,25 (ssenta mil,
quaÍenta ê três rêais e vlntê e cinco cenbvos), tendo @mo iGtituição cultuÉl sem fins
lucEtivos wncedora: Prcporente: Associação Comunitária e Cultural EagaceiE. Pr&esso ne
2023092101, Prcjeto: Canta Cascawl Festival de Música 2023.

Cascâvel/CE, 11 de outubro de 2023
MARCOS ANTONIO PEREIRA DÀ SILVA

Secrêtário

PREFE'TURA MUNICIPAL DE COREAÚ

EXTRÂTO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREçOS Ne 2023.04.05.oI-ÍP-SEDUC
ExtEto do Primeiro Aditivo ao Cqntcto Ne 20230530.01-SEDUC, (ADITIVO DE
PRORROGAçÃO DE PRAZO), oriundo da Tomada de Preços Ne 2023.04.05.01-TP-SEDUC,
cujo OBJETOT é a Contratação de empreÉ especializada para a execução das obras de
.eÍorma e amplieção da Escola sânto Antônio, l@lidade de Araquém, iunto a Secretâria
Municipal dâ Edu@çâo de coreaú/CE. O Prazo contratual será Pro.rogado pelo mesmo
período ãntêriomente paduado, tendo Vigência de 120 (c€nto e vinte) dias, antês
finalizando em 27 dê Setembro de 2023, passando agoE a vigorar por mais 120 (cento e
vinte) dias, a pa.tir desta data, até 27 de Dezembro de 2023. Coreaú-CE,11 de Outubrc de
2023. Francisco Douglas de sou?a Farias - OrdenadoÍ de Despe$s.

& & @motô F& s wfÊ& no dêr@ êk&b
h$://*Úw.iDry.E/ad.ntcd&.htd, Fb dito 6SI23101@s

h.uGnb àSado dlablftil. dtuím MP É 2.2@2 da Ul@n@|,
qE iEttui . lnffiluÊ de M tu§6 &aldÊ - l@&dl.

rcP
Ed.>


